２ ５ 町 監 第 ３ ７ 号

２０２５年４月２８日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     三遊亭 らん丈

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検

査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２５年４月１８日 ～ 至２０２５年４月２８日

２ 検査の対象

（１）２０２４年度３月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２４年度３月分町田市下水道事業会計

（３）２０２４年度３月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳

簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

写

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 3,310,166,385 38,068,749,879 32,645,062,824 8,733,853,440

一般会計 1,227,739,123 25,767,709,575 22,607,767,400 4,387,681,298

特別会計 2,082,427,262 12,301,040,304 10,037,295,424 4,346,172,142

772,706,061 3,602,299,216 4,360,758,475 14,246,802

介護保険事業会計 700,853,369 6,264,528,230 3,168,600,517 3,796,781,082

440,319,614 2,209,212,858 2,506,496,047 143,036,425

168,548,218 225,000,000 1,440,385 392,107,833

385,128,476 2,301,516,633 2,316,773,685 369,871,424

28,216,697,718 3,501,624,643 295,766,242 31,422,556,119

7,914,134,699 2,718,043,571 0 10,632,178,270

8,184,460,892 500,000,000 0 8,684,460,892

1,203,907,012 0 56,004,165 1,147,902,847

136,777,589 40,303,777 1,226,064 175,855,302

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,911,382,576 0 182,000 2,911,200,576

1,950,117,980 170,043,504 168,126,039 1,952,035,445

595,972,168 0 0 595,972,168

1,302,816,536 0 0 1,302,816,536

15,026,329 0 0 15,026,329

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

50,000,000 0 0 50,000,000

2,000,000 0 0 2,000,000

70,227,974 73,233,791 70,227,974 73,233,791

31,911,992,579 43,871,891,155 35,257,602,751 40,526,280,983

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,236,636,451 2,345,771,591 2,315,084,721 2,267,323,321

1,435,108,202 1,311,674,247 1,736,590,788 1,010,191,661

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金

公共料金支払基金

博物館資料収集基金

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

２０２４年度３月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

下水道事業会計

会計区分

土地開発基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金